

Grøn Brint ApS

Allingdamvej 44, 9850 Hirthals

CVR-nr. 43 45 98 13

Årsrapport 2022/23

(fra virksomhedens stiftelse 23. august 2022 - 31. december 2023)

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. januar 2024

Dirigent:

.....
Jens Peter Lunden

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 23. august 2022 - 31. december 2023	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Grøn Brint ApS
Adresse, postnr. by	Allingdamvej 44, 9850 Hirthals
CVR-nr.	43 45 98 13
Stiftet	23. august 2022
Hjemstedskommune	Hjørring
Regnskabsår	23. august 2022 - 31. december 2023
Bestyrelse	Jens Einar Opstad Berge, formand Jens Peter Lunden Mads Skaarup Villadsen Thorstein Jenssen
Direktion	Jens Peter Lunden
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Østre Havnegade 65, 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Jyske Bank A/S Østergade 23, 9800 Hjørring

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i produktion og udikling af brint.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022/23 udviser et underskud på 19.494 t.kr., og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 5.576 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Selskabet har opnået tilsagn om REACT-EU tilskud og er projektdeltager i EU-projektet "CO2Vision", hvorunder selskabet har foretaget investering i forsknings- og udviklingsomkostninger vedrørende elektrolyse- og demonstrationsanlæg til metanisering og CO2-fangst. Investeringen er indregnet i resultatopgørelsen som omkostninger i anskaffelsesåret sammen med det forventede REACT-EU tilskud til dækning af omkostningerne. Dette indebærer, at selskabets bruttotab i regnskabsåret påvirkes med -23.829 t.kr.

Grøn Brint ApS har opnået tilsagn fra dens ejere om, at ejerne vil stille den fornødne finansiering og likviditet til rådighed således, at virksomheden kan honorere dens finansielle forpligtelser i minimum 2024.

Ledelsen vurderer med baggrund i ovenstående, at virksomheden har tilstrækkeligt likviditetsberedskab til gennemførelse af aktiviteter og drift i minimum 2024 og aflægger i overensstemmelse hermed årsregnskabet under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

Til styrkelse af kapitalgrundlaget i virksomheden har virksomhedens ejere foretaget en samlet kapitaltilføjelse på 25.030 t.kr. i 2022/23.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 23. august 2022 - 31. december 2023

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2022/23 17 mdr.
	Bruttotab	-23.931
	Finansielle indtægter	19
2	Finansielle omkostninger	-824
	Resultat før skat	-24.736
3	Skat af årets resultat	5.242
	Årets resultat	-19.494
	 Forslag til resultatdisponering	
	Overført resultat	-19.494
		-19.494

Årsregnskab 23. august 2022 - 31. december 2023

Balance

Note	t.kr.	<u>2022/23</u>
	AKTIVER	
	Omsætningsaktiver	
4	Tilgodehavender	
	Tilgodehavende selskabsskat	5.242
	Andre tilgodehavender	8.224
		<u>13.466</u>
	Likvide beholdninger	427
	Omsætningsaktiver i alt	<u>13.893</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>13.893</u></u>
	PASSIVER	
	Egenkapital	
	Anpartskapital	500
	Overkurs ved emission	0
	Overført resultat	5.076
	Egenkapital i alt	<u>5.576</u>
	Gældsforpligtelser	
5	Langfristede gældsforpligtelser	
	Gæld til selskabsdeltagere	8.217
		<u>8.217</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser	
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	64
	Anden gæld	36
		<u>100</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>8.317</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>13.893</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
 6 Personaleomkostninger
 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
 8 Eventualaktiver

Årsregnskab 23. august 2022 - 31. december 2023

Egenkapitaloppgørelse

t.kr.	Anpartskapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt
Kontant indbetaling i forbindelse med stiftelse	40	0	0	40
Kapitalforhøjelse	460	24.540	0	25.000
Overført via resultatdisponering	0	0	-19.494	-19.494
Overført fra overkurs ved emission	0	-24.540	24.540	0
Koncerntilskud	0	0	30	30
Egenkapital 31. december 2023	500	0	5.076	5.576

Til styrkelse af kapitalgrundlaget i virksomheden har virksomhedens ejere foretaget en samlet kapitaltilføjelse på 25.030 t.kr. i 2022/23.

Årsregnskab 23. august 2022 - 31. december 2023

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Grøn Brint ApS for 2022/23 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Selskabets første regnskabsår udgør perioden 23. august 2022 - 31. december 2023.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Offentlige tilskud

Offentlige tilskud modtaget til dækning af omkostninger indregnes i resultatopgørelsen, når det er sandsynligt, at alle betingelser for opnåelse af tilskuddet er opfyldt. Tilskud, der skal tilbagebetales under visse omstændigheder, indregnes kun i det omfang, de ikke forventes tilbagebetalt.

Resultatopgørelsen

Bruttotab

I resultatopgørelsen er andre driftsindtægter og andre eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Forsknings- og udviklingsomkostninger

Udviklingsomkostninger og internt oparbejdede rettigheder indregnes i resultatopgørelsen som omkostninger i anskaffelsesåret.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til udvikling, advokat, administration, m.v.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Årsregnskab 23. august 2022 - 31. december 2023

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Likvider

Likvide beholdninger omfatter bankindeståender.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Tilskud uden modydelse i koncernforhold

Tilskud modtaget fra modervirksomheden indregnes som en kapitaltilførsel på overført resultat.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 23. august 2022 - 31. december 2023

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

t.kr.	2022/23 17 mdr.
2 Finansielle omkostninger	
Renteomkostninger til selskabsdeltagere	717
Andre finansielle omkostninger	107
	<u>824</u>
3 Skat af årets resultat	
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-5.242
	<u>-5.242</u>

4 Tilgodehavender

Tilgodehavende selskabsskat

Selskabet benytter skattekreditordningen i henhold til Ligningslovens § 8X. Dette betyder, at selskabet får udbetalt skatteværdien af udviklingsomkostningerne. Selskabet forventer således at få udbetalt 22 % af 23.829 t.kr., svarende til 5.242 t.kr., som er indregnet som tilgodehavende selskabsskat pr. 31. december 2023. Det er ledelsens vurdering, at betingelserne for anvendelse af skattekreditordningen er opfyldt. I sagens natur er der tilknyttet en usikkerhed til tilgodehavendet, da den endelige udbetaling af skatte kredittet skal godkendes af SKAT.

Andre tilgodehavender

Selskabet er projektdeltagere i EU-projektet, REACT EU, hvor selskabet har opnået tilsagn om tilskud. I det godkendelse og udbetalingen af projekttilskud er afhængigt af endelige godkendelse af projektregnskab fra tilskudsgivers side, er der i sagens natur usikkerhed knyttet til tilgodehavendet, herunder tidspunkt for udbetaling. Det er ledelsens vurdering, at betingelserne i projekttilsagn er opfyldt og projekttilskuddet vil komme til udbetaling, hvorfor der i andre tilgodehavender er indregnet et tilgodehavende på 7.800 t.kr. pr. 31. december 2023.

5 Langfristede gældsforpligtelser

t.kr.	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet andel	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til selskabsdeltagere	8.217	0	8.217	0
	<u>8.217</u>	<u>0</u>	<u>8.217</u>	<u>0</u>

Årsregnskab 23. august 2022 - 31. december 2023

Noter

6 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Selskabet var indtil 8. marts 2023 sambeskattet med moderselskabet JPLL Holding A/S som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling.

8 Eventualaktiver

Virksomheden har et udskudt skatteaktiv, som udgør 610 t.kr. pr. 31. december 2023.

Det udskudte skatteaktiv vedrører skattemæssige underskud til fremførelse.

Det er ledelsens vurdering, at aktivet ikke kan anvendes af selskabet inden for de kommende 3-5 år, og på baggrund heraf er det udskudte skatteaktiv ikke regnskabsmæssigt aktiveret.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jens Einar Opstad Berge

Bestyrelsesformand

På vegne af: Grøn Brint ApS

Serienummer: UN:NO-9578-5997-4-124253

IP: 213.128.xxx.xxx

2024-01-31 10:40:33 UTC



Thorstein Jenssen

Bestyrelse

På vegne af: Grøn Brint ApS

Serienummer: 9578-5994-4-474114

IP: 77.16.xxx.xxx

2024-01-31 10:40:55 UTC



Mads Skaarup Villadsen

Bestyrelse

På vegne af: Grøn Brint ApS

Serienummer: 7337611c-6d9d-4b43-99e7-6a029f354c8f

IP: 158.248.xxx.xxx

2024-02-02 10:40:12 UTC



Jens Peter Lemmergaard Lunden

Direktion

På vegne af: Grøn Brint ApS

Serienummer: b498c7d0-a3b4-411a-a32a-a75e5203e40a

IP: 212.10.xxx.xxx

2024-02-02 11:31:03 UTC



Jens Peter Lemmergaard Lunden

Dirigent

På vegne af: Grøn Brint ApS

Serienummer: b498c7d0-a3b4-411a-a32a-a75e5203e40a

IP: 212.10.xxx.xxx

2024-02-02 11:31:03 UTC



Jens Peter Lemmergaard Lunden

Bestyrelse

På vegne af: Grøn Brint ApS

Serienummer: b498c7d0-a3b4-411a-a32a-a75e5203e40a

IP: 212.10.xxx.xxx

2024-02-02 11:31:03 UTC



Penneo dokumentnøgle: W7P5G-6E4W4-U0ILZ-XV3HW-L54ZY-Z1LC6

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Chris Mark

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: cff1c139-c60a-4200-9f4b-a3c503057c79

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-02-02 12:19:21 UTC



Allan Terp

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 3db8ddc0-a72b-41b0-96f4-9194dba55950

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-02-02 18:00:12 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**